44Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.659

Art. 4º  À Diretoria Técnica, Diretoria de Operações,
Diretoria de Atendimento e Inovação Institucional para conhecimento
e cumprimento.

Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação alterando o disposto na Portaria n° 742/2021 - DETRAN.

Gabinete do Presidente do Departamento Estadual de
Trânsito de Goiás - DETRAN/GO, em GOIÂNIA - GO, aos 08 de
outubro de 2021.

Marcos Roberto Silva
Presidente do DETRAN/GO

<#ABC#261331#44#308636/>

Protocolo 261331
<#ABC#261387#44#308704>

Portaria 999/2021 - DETRAN
O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de

Goiás - DETRAN/GO, no uso de suas atribuições legais e à vista
do que consta do Processo nº 202100025010961, especialmente o
Despacho n° 419/2021 Documento SEI (000024456014) da Junta
Médica.

RESOLVE:
Art. 1º Retificar a Portaria nº 401/2021 - DETRAN

Documento SEI (000020046060), de 23 de abril de 2021, deste
Gabinete, de forma a corrigir o número do CPF da condutora Glace
Vieira Alves Martins. Assim, onde se lê: “ 192.603.691-34”, leia-se:
“154.962.601-91”.

Art. 2º Determinar a publicação deste ato no Diário Oficial
do Estado.

Art. 3º À Coordenação do RENACH, via Diretoria de
Operações para conhecimento e cumprimento.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Gabinete do Presidente do Departamento Estadual de

Trânsito de Goiás - DETRAN/GO, em Goiânia, 15 de outubro de
2021.

Marcos Roberto Silva
Presidente do DETRAN-GO

<#ABC#261387#44#308704/>

Protocolo 261387
<#ABC#261418#44#308714>

EXTRATO da portaria de instauração de Processo Administrativo
Portaria N° 949/2021 DETRAN, Processo N°  202100025017883 -
RESOLVE: Determinar a instauração de Processo Administrativo
em desfavor do CENTRO FORMACAO CONDUT SOUSA E PERES
LTDA (VALDETE PERES CRUVINEL), CNPJ: 07.287.577/0001-75,
por, em tese, descumprir os art. 39, § 3°, Art. 45,  II, § 5°,  III,  b,
Art. 48,  III   da Resolução 789/CONTRAN, de 18/06/2020, art. 4°
do Decreto 9 790, de 20/01/2021, do Governo do Estado de Goiás,
bem como art. 5° e art. 12, I, § 2°e 9°, b, da Portaria 704/2021 -
DETRAN/GO e designar os servidores Janes Pereira Gonçalves,
CPF: 804.719.351-15, Cargo: Assessor A5 - Presidente; João José
Tavares, CPF: 136.826.521-91, Cargo: Assistente de Gestão Ad-
ministrativo AV - Vice-Presidente; Rayza Gomes Rodrigues CPF:
049.276.741-69 - Cargo: Assessor A9 - Secretária, para, sob a
presidência do primeiro, comporem Comissão de Processo Adminis-
trativo, com rito previsto na Lei Estadual n° 13.800/2001.
<#ABC#261418#44#308714/>

Protocolo 261418
<#ABC#261548#44#308894>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 202100025022355; ASSUNTO: Contrato nº 063/2021
DETRAN/GO; OBJETO: Fornecimento de materiais para cozinha,
refeitórios e afins para creche do DETRAN; VIGÊNCIA: 12(doze)
meses a partir 18/10/2021; VALOR TOTAL: R$ 23.512,40; PARTES:
DETRAN/GO e a empresa COMERCIAL MONTEIRO EIRELI;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2021.29.61.06.122.4200.4227.03;
NATUREZA DE DESPESAS: 3.3.90.30.51, 3.3.90.30.16 e
3.3.90.30.27; FONTE DE RECURSO: 161; NOTAS DE EMPENHO:
00141, 00142 e 00143; DATA: 13/10/2021; VALORES DAS NOTAS
DE EMPENHO: R$ 352,25; R$ 4.446,03 e R$ 100,20.

<#ABC#261548#44#308894/>

Protocolo 261548
<#ABC#261571#44#308914>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 202000025085231; ASSUNTO: Contrato nº 061/2021
DETRAN/GO; OBJETO: Fornecimento de 5 (cinco) assinaturas de
licenças AutoCAD e incluindo curso à distância EAD; VIGÊNCIA:
36 (trinta e seis) meses 18/10/2021; VALOR TOTAL: R$
134.940,00; PARTES: DETRAN/GO e a empresa PRO-SYSTEMS

INFORMÁTICA LTDA; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2021.29.61.06.122.1036.2126.03; NATUREZA DE DESPESA:
3.3.90.40.14; FONTE DE RECURSO: 161; NOTA DE EMPENHO:
00051; DATA: 01/10/2021;

<#ABC#261571#44#308914/>

Protocolo 261571

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#261370#44#308683>

Referência: Processo nº 202111129005410
Interessado: Itamar Alves Monteiro
Assunto: Pensão por morte

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
7053/2021

Concessão de Pensão por Morte. Instituidora do benefício: Maria
Gomes Rodrigues. Data do Óbito: 16/07/2021. Pensionista: Itamar
Alves Monteiro, companheiro, início: 17/09/2021, duração: por
prazo indeterminado. Despacho Concessor nº 7053/2021-GAB.
Fundamentação Legal: Lei Complementar Estadual nº 161/2020.

Goiânia, 07 de outubro de 2021.

MILENA GUILHERME DIAS BARCELOS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#261370#44#308683/>

Protocolo 261370
<#ABC#261372#44#308687>

Referência: Processo nº 202111129007387
Interessada: Valéria Nunes Addad
Assunto: Pensão por morte

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
7078/2021

Concessão de Pensão por Morte. Instituidor do benefício: Jorge
Simão Addad. Data do Óbito: 29/09/2021. Pensionista: Valéria
Nunes Addad, viúva, início: 29/09/2021, duração: por prazo indeter-
minado. Despacho Concessor nº 7078/2021-GAB. Fundamentação
Legal: Lei Complementar Estadual nº 161/2020.

Goiânia, 07 de outubro de 2021.

MILENA GUILHERME DIAS BARCELOS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#261372#44#308687/>

Protocolo 261372
<#ABC#261376#44#308690>

Referência: Processo nº 202111129006336
Interessada: Eloina Mota de Carvalho
Assunto: Pensão por morte

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
7074/2021

Concessão de Pensão por Morte. Instituidor do benefício: Paulo de
Sousa Carvalho. Data do Óbito: 22/08/2021. Pensionista: Eloina
Mota de Carvalho, viúva, início: 22/08/2021, duração: por prazo in-
determinado. Despacho Concessor nº 7074/2021-GAB. Fundamen-
tação Legal: Lei Complementar Estadual nº 161/2020.

Goiânia, 07 de outubro de 2021.

MILENA GUILHERME DIAS BARCELOS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#261376#44#308690/>

Protocolo 261376